
BUPATI KAPUAS

PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

PERATURAN BUPATI KAPUAS

NOMOR 15 TAHUN 2016

TENTANG

BESARAN ALOKASI DANA DESA UNTUK PEMERINTAH DESA
DI WILAYAH KABUPATEN KAPUAS

TAHUN ANGGARAN 2016

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KAPUAS,

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 96 ayat (4)
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6
Tahun 2014 tentang Desa, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Besaran Alokasi Dana Desa untuk Pemerintah
Desa di Wilayah Kabupaten Kapuas Tahun Anggaran 2016;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Kapuas
tentang Besaran Alokasi Dana Desa untuk Pemerintah Desa
di Wilayah Kabupaten Kapuas Tahun Anggaran 2016.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) Sebagai
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 1820);

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4438);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5234);

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5495);

SALINAN



5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5679);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5539) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5717);

7. Peraturan Presiden Nomor 36 Tahun 2015 tentang Rincian
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran
2016;

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014
tentang Pengelolaan Keuangan Desa;

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;

10. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Nomor 7 Tahun 2015
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2016 (Lembaran Daerah Kabupaten Kapuas
Tahun 2015 Nomor 7);

11. Peraturan Bupati Kapuas Nomor 37 Tahun 2015 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2016;

12. Peraturan Bupati Kapuas Nomor 12 Tahun 2016 tentang
Pedoman Penggunaan dan Pengelolaan Alokasi Dana Desa di
Kabupaten Kapuas.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG BESARAN ALOKASI DANA
DESA UNTUK PEMERINTAH DESA DI WILAYAH KABUPATEN
KAPUAS TAHUN ANGGARAN 2016.



BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :

1. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan
nama lain, selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan
masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang
berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan
pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat
berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau
hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem
pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia;

2. Alokasi Dana Desa selanjutnya disingkat ADD adalah dana
perimbangan yang diterima Kabupaten/Kota dalam Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten/Kota setelah
dikurangi Dana Alokasi Khusus;

3. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang disebut
dengan nama lain dibantu perangkat Desa sebagai unsur
penyelenggara Pemerintahan Desa;

4. Jumlah Desa adalah jumlah Desa definitif yang ada di
wilayah Kabupaten Kapuasi;

5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang selanjutnya
disingkat APBDesa, adalah rencana keuangan tahunan
Pemerintahan Desa.

Pasal 2

(1) Peraturan Bupati Kapuas ini menetapkan Besaran Alokasi
Dana Desa untuk Pemerintah Desa di Wilayah Kabupaten
Kapuas Tahun Anggaran 2016 sebesar
Rp. 104.979.143.000,00 (Seratus empat milyar sembilan
ratus tujuh puluh sembilan juta seratus empat puluh tiga ribu
rupiah).

(2) Rincian ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) untuk
tahapan penyalurannya menyesuaikan dengan besaran dana
yang disalurkan oleh Pemerintah Pusat.

BAB II

RUMUSAN ALOKASI DANA DESA

Pasal 3

(1) Pengalokasian Alokasi Dana Desa yang diterima
masing-masing Desa ditetapkan berdasarkan azas merata dan
adil :

a. Azas Merata adalah besarnya bagian Alokasi Dana Desa
yang sama untuk setiap Desa, yang selanjutnya disebut
Alokasi Dasar yang ditetapkan sebesar 90% (enam puluh
perseratus) dari total Alokasi Dana Desa Kabupaten.



b. Azas Adil adalah besarnya Alokasi Dana Desa yang dibagi
secara Alokasi berdasarkan formula dengan variabel
(Jumlah Penduduk, Jumlah penduduk Miskin, Luas
Wilayah dan Indeks Kesulitan Geografis) yang selanjutnya
disebut Alokasi Formula yang ditetapkan sebesar 10%
(sepuluh perseratus) dari total Alokasi Dana Desa
Kabupaten.

(2) Besaran Alokasi Dana Desa untuk setiap Desa di Kabupaten
Kapuas Tahun Anggaran 2016 sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 2, dihitung dengan menggunakan rumus :

W = {(0,25 x Z1) + (0,35 x Z2) + (0,10 x Z3) + (0,30 x Z4)} x
(ADD Kab-AD)

*AD adalah alokasi dasar

Keterangan:

W = Alokasi Dana Desa setiap Desa.

Z1 = Rasio jumlah penduduk setiap Desa terhadap total
penduduk Desa kabupaten/kota yang bersangkutan.

Z2 = Rasio jumlah penduduk miskin Desa setiap terhadap
total penduduk miskin Desa kabupaten/kota yang
bersangkutan.

Z3 = Rasio luas wilayah Desa setiap terhadap luas wilayah
Desa kabupaten/kota yang bersangkutan.

Z4 = Rasio IKG setiap Desa terhadap total IKG Desa
kabupaten/kota yang bersangkutan.

(3) Data jumlah penduduk, angka kemiskinan, luas wilayah,
dan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) bersumber dari
kementerian yang berwenang dan/atau lembaga yang
menyeleggarakan urusan pemerintahan di bidang statistik.

(4) Alokasi Dana Desa sebagaimana Ayat (1) tersebut di atas
dialokasikan dan disalurkan kepada 214 Desa se Kabupaten
Kapuas yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Kabupaten Kapuas Tahun Anggaran 2015.

(5) Besaran Alokasi Dana Desa yang diterima masing-masing
Desa sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan
Bupati ini harus dianggarkan dalam Anggaran Pendapatan
dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2015.



BAB III

PENYALURAN ALOKASI DANA DESA

Bagian Kesatu

Pasal 4

Mekanisme Penyaluran Alokasi Dana Desa :

a. Alokasi Dana Desa bersumber dari Dana Perimbangan yang
diterima Kabupaten Kapuas setelah dikurangi DAK;

b. Alokasi Dana Desa harus dianggarkan pada Anggaran
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2016;

c. Pemerintah Desa membuka Rekening pada Bank Pemerintah
yang terdekat dengan desa;

d. Kepala Desa mengajukan permohonan penyaluran Alokasi
Dana Desa kepada Bupati Kapuas melalui Camat dengan
melampirkan semua persyaratan pencairan;

e. Camat menerbitkan Rekomendasi Penyaluran Alokasi Dana
Desa kepada Bupati Kapuas melalui Kepala Badan
Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Kapuas bagi
persyaratan yang sudah lengkap;

f. Kepala Badan Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
Kabupaten Kapuas meneruskan berkas permohonan Kepala
Desa yang lengkap persyaratannya kepada Bupati Kapuas Cq.
Kepala Bagian Keuangan Sekretariat Daerah Kabupaten
Kapuas;

g. Kepala Bagian Keuangan Sekretariat Daerah Kabupaten
Kapuas akan menyalurkan Alokasi Dana Desa secara
bertahap dari Kas Daerah ke Rekening Pemerintah Desa;

h. Penyaluran Alokasi Dana Desa dilakukan secara bertahap
sebagaimana dimaksud pada Ayat (5) diatur dengan perincian
sebagai berikut :
1. Tahap I (pertama) pada bulan April sebesar 30% (tiga

puluh perseratus);
2. Tahap II (kedua) pada bulan Agustus sebesar 50% (lima

puluh perseratus);
3. Tahap III (ketiga) pada bulan November sebesar 20% (dua

puluh perseratus).
i. Penyaluran Alokasi Dana Desa Tahap I (30%) dilampiri :

1. Surat Permohonan Penyaluran Alokasi Dana Desa Tahap I
(Pertama) dari Kepala Desa yang ditujukan kepada Bupati
Kapuas Cq. Kepala Bagian Keuangan Sekretariat Daerah
Kabupaten Kapuas melalui Camat;

2. Keputusan Camat tentang Evaluasi Rancangan Peraturan
Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa
Tahun Anggaran 2016 serta Rancangan Peraturan Kepala
Desa tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Desa Tahun Anggaran 2016;

3. Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
Desa Tahun Anggaran 2016 dan Peraturan Kepala Desa
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun
Anggaran 2016 beserta dengan Dokumen Pelaksanaan
Anggaran Pemerintahan Desa Tahun Anggaran 2016;



4. Lembaran Pengesahan Surat PertanggungJawaban (SPJ)
Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2015 yang
dikeluarkan oleh Kaur Keuangan dan disahkan oleh Kepala
Desa;

5. Rencana Anggaran Biaya (RAB) untuk kegiatan fisik dan
Rekapitulasi Belanja Desa yang telah mendapat
Pengesahan dari Camat;

6. Surat Pernyataan Kesanggupan;
7. Fotocopy Buku Rekening Kas Pemerintahan Desa;
8. Rekomendasi dari Camat;
9. Rekomendasi dari Kepala Badan Pemberdayaan

Masyarakat dan Desa Kabupaten Kapuas.
j. Penyaluran Alokasi Dana Desa Tahap II (50%) dilampiri :

1. Surat Permohonan Penyaluran Alokasi Dana Desa Tahap II
(Kedua) dari Kepala Desa yang ditujukan kepada Bupati
Kapuas Cq. Kepala Bagian Keuangan Sekretariat Daerah
Kabupaten Kapuas melalui Camat;

2. Rencana Penggunaan Dana (RPD) Tahap II (Kedua) yang
telah disahkan oleh Camat;

3. Laporan Realisasi Penyerapan Alokasi Dana Desa Tahap I
(Pertama) setelah realisasi minimal 90% (sembilan puluh
perseratus);

4. Lembaran Pengesahan Surat PertanggungJawaban (SPJ)
Alokasi Dana Desa Tahap I yang dikeluarkan oleh Kaur
Keuangan dan disahkan oleh Kepala Desa;

5. Rekomendasi Camat;
6. Rekomendasi dari Kepala Badan Pemberdayaan

Masyarakat dan Desa Kabupaten Kapuas.
k. Penyaluran Alokasi Dana Desa Tahap III (20%) dilampiri :

1. Surat Permohonan Penyaluran Alokasi Dana Desa Tahap
III (Ketiga) dari Kepala Desa yang ditujukan kepada Bupati
Kapuas Cq. Kepala Bagian Keuangan Sekretariat Daerah
Kabupaten Kapuas melalui Camat;

2. Rencana Penggunaan Dana (RPD) Tahap III (Ketiga) yang
telah disahkan oleh Camat;

3. Laporan Realisasi Penyerapan Alokasi Dana Desa Tahap II
(Kedua) setelah realisasi minimal 90% (sembilan puluh
perseratus);

4. Lembaran Pengesahan Surat Pertanggungjawaban (SPJ)
Alokasi Dana Desa Tahap II yang dikeluarkan oleh Kaur
Keuangan dan disahkan oleh Kepala Desa;

5. Rekomendasi Camat;
6. Rekomendasi dari Kepala Badan Pemberdayaan

Masyarakat dan Desa Kabupaten Kapuas.

Pasal 5

(1) Pencairan Alokasi Dana Desa dilakukan oleh Bendahara
Umum Daerah dengan cara memindahbukukan dari Rekening
Kas Umum Daerah ke Rekening Kas Desa pada Bank
Pemerintah terdekat;

(2) Pencairan Alokasi Dana Desa dari Rekening Kas Desa
dilakukan dan ditandatangani oleh Bendahara Desa dan
Kepala Desa.



BAB VI

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 6

Pada saat Peraturan Bupati ini berlaku, maka Peraturan Bupati

Kapuas Nomor 8 Tahun 2015 tentang Besaran Alokasi Dana

Desa Untuk Pemerintah Desa di Wilayah Kabupaten Kapuas

Tahun Anggaran 2015 dicabut dan dinyatakan tidak berlaku

lagi.

Pasal 7

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Kapuas.

Ditetapkan di Kuala Kapuas
pada tanggal 21  April 2016

BUPATI KAPUAS,

ttd

BEN BRAHIM S. BAHAT

Diundangkan di Kuala Kapuas
pada tanggal 22 April 2016

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KAPUAS,

ttd

RIANOVA

BERITA DAERAH KABUPATEN KAPUAS TAHUN 2016 NOMOR 20



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI KAPUAS
NOMOR 15 TAHUN 2016
TENTANG BESARAN ALOKASI DANA DESA UNTUK PEMERINTAH DESA
DI WILAYAH KABUPATEN KAPUAS TAHUN ANGGARAN 2016

RINCIAN ALOKASI DANA DESA
TAHUN ANGGARAN 2016

No. KODE DESA KECAMATAN NAMA DESA ALOKASI DASAR
ALOKASI

BERDASARKAN
FORMULA

JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
1 62 . 03 . 01 . 2011 SELAT PULAUTELO 441,501,000 33,384,000 474,885,000

2 62 . 03 . 01 . 2020 SELAT PULAUTELO BARU 441,501,000 40,946,000 482,447,000

3 62 . 03 . 02 . 2006 KAPUAS HILIR BAKUNGIN 441,501,000 59,991,000 501,492,000

4 62 . 03 . 02 . 2007 KAPUAS HILIR SEI ASAM 441,501,000 57,675,000 499,176,000

5 62 . 03 . 02 . 2008 KAPUAS HILIR SAKA BATUR 441,501,000 53,430,000 494,931,000

6 62 . 03 . 03 . 2001 KAPUAS TIMUR ANJIR SERAPAT TIMUR 441,501,000 89,613,000 531,114,000

7 62 . 03 . 03 . 2002 KAPUAS TIMUR ANJIR SERAPAT TENGAH 441,501,000 155,055,000 596,556,000

8 62 . 03 . 03 . 2003 KAPUAS TIMUR ANJIR SERAPAT BARAT 441,501,000 98,332,000 539,833,000

9 62 . 03 . 03 . 2004 KAPUAS TIMUR ANJIR MAMBULAU TIMUR 441,501,000 87,730,000 529,231,000

10 62 . 03 . 03 . 2005 KAPUAS TIMUR ANJIR MAMBULAU TENGAH 441,501,000 79,981,000 521,482,000

11 62 . 03 . 03 . 2006 KAPUAS TIMUR ANJIR MAMBULAU BARAT 441,501,000 90,522,000 532,023,000

12 62 . 03 . 03 . 2007 KAPUAS TIMUR ANJIR SERAPAT BARU 441,501,000 40,071,000 481,572,000

13 62 . 03 . 04 . 2001 KAPUAS KUALA BATANJUNG 441,501,000 46,340,000 487,841,000

14 62 . 03 . 04 . 2002 KAPUAS KUALA CEMARA LABAT 441,501,000 55,653,000 497,154,000

15 62 . 03 . 04 . 2003 KAPUAS KUALA PALAMPAI 441,501,000 42,516,000 484,017,000

16 62 . 03 . 04 . 2004 KAPUAS KUALA SEI TERAS 441,501,000 93,721,000 535,222,000



No. KODE DESA KECAMATAN NAMA DESA ALOKASI DASAR
ALOKASI

BERDASARKAN
FORMULA

JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
17 62 . 03 . 04 . 2005 KAPUAS KUALA LUPAK  DALAM 441,501,000 101,069,000 542,570,000

18 62 . 03 . 04 . 2008 KAPUAS KUALA TAMBAN BARU SELATAN 441,501,000 47,909,000 489,410,000

18 62 . 03 . 04 . 2008 KAPUAS KUALA TAMBAN BARU SELATAN 441,501,000 47,909,000 489,410,000

19 62 . 03 . 04 . 2011 KAPUAS KUALA TAMBAN LUPAK 441,501,000 40,557,000 482,058,000

20 62 . 03 . 04 . 2014 KAPUAS KUALA LUPAK TIMUR 441,501,000 59,983,000 501,484,000

21 62 . 03 . 04 . 2015 KAPUAS KUALA WARGO MULYO 441,501,000 45,154,000 486,655,000

22 62 . 03 . 04 . 2016 KAPUAS KUALA SEI BAKUT 441,501,000 60,913,000 502,414,000

23 62 . 03 . 04 . 2018 KAPUAS KUALA PEMATANG 441,501,000 59,219,000 500,720,000

24 62 . 03 . 04 . 2019 KAPUAS KUALA SIMPANG BUNGA TANJUNG 441,501,000 41,606,000 483,107,000

25 62 . 03 . 04 . 2020 KAPUAS KUALA BARANGGAU 441,501,000 50,692,000 492,193,000

26 62 . 03 . 05 . 2001 KAPUAS BARAT SEI KAYU 441,501,000 87,261,000 528,762,000

27 62 . 03 . 05 . 2002 KAPUAS BARAT SAKA MANGKAHAI 441,501,000 61,671,000 503,172,000

28 62 . 03 . 05 . 2003 KAPUAS BARAT ANJIR KALAMPAN 441,501,000 60,561,000 502,062,000

29 62 . 03 . 05 . 2005 KAPUAS BARAT PANTAI 441,501,000 58,270,000 499,771,000

30 62 . 03 . 05 . 2006 KAPUAS BARAT SAKA TAMIANG 441,501,000 55,058,000 496,559,000

31 62 . 03 . 05 . 2007 KAPUAS BARAT PENDA KATAPI 441,501,000 46,564,000 488,065,000

32 62 . 03 . 05 . 2008 KAPUAS BARAT TELUKHIRI 441,501,000 32,399,000 473,900,000

33 62 . 03 . 05 . 2009 KAPUAS BARAT SEI DUSUN 441,501,000 61,727,000 503,228,000

34 62 . 03 . 05 . 2010 KAPUAS BARAT SEI PITUNG 441,501,000 49,445,000 490,946,000

35 62 . 03 . 05 . 2011 KAPUAS BARAT MAJU BERSAMA 441,501,000 56,747,000 498,248,000

36 62 . 03 . 05 . 2012 KAPUAS BARAT BASUTA RAYA 441,501,000 24,892,000 466,393,000

37 62 . 03 . 06 . 2001 PULAU PETAK SAKA LAGON 441,501,000 86,326,000 527,827,000

38 62 . 03 . 06 . 2002 PULAU PETAK BUNGA MAWAR 441,501,000 54,701,000 496,202,000

39 62 . 03 . 06 . 2003 PULAU PETAK SEI TATAS 441,501,000 49,185,000 490,686,000



No. KODE DESA KECAMATAN NAMA DESA ALOKASI DASAR
ALOKASI

BERDASARKAN
FORMULA

JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
40 62 . 03 . 06 . 2004 PULAU PETAK NARAHAN 441,501,000 65,743,000 507,244,000

41 62 . 03 . 06 . 2005 PULAU PETAK HANDIWUNG 441,501,000 61,020,000 502,521,000

42 62 . 03 . 06 . 2006 PULAU PETAK ANJIR PALAMBANG 441,501,000 41,935,000 483,436,000

43 62 . 03 . 06 . 2007 PULAU PETAK PALANGKAI 441,501,000 32,385,000 473,886,000

44 62 . 03 . 06 . 2008 PULAU PETAK TELUKPALINGET 441,501,000 86,426,000 527,927,000

45 62 . 03 . 06 . 2009 PULAU PETAK SEI TATAS HILIR 441,501,000 86,774,000 528,275,000

46 62 . 03 . 06 . 2010 PULAU PETAK MAWAR MEKAR 441,501,000 39,401,000 480,902,000

47 62 . 03 . 06 . 2011 PULAU PETAK BANAMA 441,501,000 58,797,000 500,298,000

48 62 . 03 . 06 . 2012 PULAU PETAK NARAHAN BARU 441,501,000 40,166,000 481,667,000

49 62 . 03 . 07 . 2003 KAPUAS MURUNG TAJEPAN 441,501,000 112,486,000 553,987,000

50 62 . 03 . 07 . 2004 KAPUAS MURUNG MAMPAI 441,501,000 52,660,000 494,161,000

51 62 . 03 . 07 . 2005 KAPUAS MURUNG MUARA DADAHUP 441,501,000 84,820,000 526,321,000

52 62 . 03 . 07 . 2006 KAPUAS MURUNG BELAWANG 441,501,000 31,162,000 472,663,000

53 62 . 03 . 07 . 2008 KAPUAS MURUNG PALANGKAU LAMA 441,501,000 31,344,000 472,845,000

54 62 . 03 . 07 . 2010 KAPUAS MURUNG PALANGKAU BARU 441,501,000 39,788,000 481,289,000

55 62 . 03 . 07 . 2014 KAPUAS MURUNG TALEKUNG PUNEI 441,501,000 33,260,000 474,761,000

56 62 . 03 . 07 . 2015 KAPUAS MURUNG KARYA BERSAMA 441,501,000 46,416,000 487,917,000

57 62 . 03 . 07 . 2016 KAPUAS MURUNG PALINGKAU JAYA 441,501,000 34,788,000 476,289,000

58 62 . 03 . 07 . 2017 KAPUAS MURUNG PALINGKAU ASRI 441,501,000 24,484,000 465,985,000

59 62 . 03 . 07 . 2018 KAPUAS MURUNG PALINGKAU SEJAHTERA 441,501,000 22,579,000 464,080,000

60 62 . 03 . 07 . 2019 KAPUAS MURUNG SAKA BINJAI 441,501,000 22,034,000 463,535,000

61 62 . 03 . 07 . 2020 KAPUAS MURUNG BINA SEJAHTERA 441,501,000 24,572,000 466,073,000

62 62 . 03 . 07 . 2021 KAPUAS MURUNG SUKA REJA 441,501,000 21,136,000 462,637,000

63 62 . 03 . 07 . 2022 KAPUAS MURUNG SUKA MUKTI 441,501,000 29,189,000 470,690,000



No. KODE DESA KECAMATAN NAMA DESA ALOKASI DASAR
ALOKASI

BERDASARKAN
FORMULA

JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
64 62 . 03 . 07 . 2023 KAPUAS MURUNG BINA KARYA 441,501,000 28,009,000 469,510,000

65 62 . 03 . 07 . 2024 KAPUAS MURUNG BINA MEKAR 441,501,000 30,205,000 471,706,000

66 62 . 03 . 07 . 2025 KAPUAS MURUNG RAWA SUBUR 441,501,000 32,130,000 473,631,000

67 62 . 03 . 07 . 2026 KAPUAS MURUNG SUMBER MULYA 441,501,000 25,443,000 466,944,000

68 62 . 03 . 07 . 2027 KAPUAS MURUNG BUMI RAHAYU 441,501,000 25,371,000 466,872,000

69 62 . 03 . 07 . 2028 KAPUAS MURUNG MANGGALA PERMAI 441,501,000 34,233,000 475,734,000

70 62 . 03 . 08 . 2001 BASARANG PANGKALAN REKAN 441,501,000 69,166,000 510,667,000

71 62 . 03 . 08 . 2002 BASARANG BATUAH 441,501,000 49,930,000 491,431,000

72 62 . 03 . 08 . 2003 BASARANG BASARANG 441,501,000 101,321,000 542,822,000

73 62 . 03 . 08 . 2004 BASARANG BASENGKAI 441,501,000 36,524,000 478,025,000

74 62 . 03 . 08 . 2005 BASARANG MALUEN 441,501,000 63,519,000 505,020,000

75 62 . 03 . 08 . 2006 BASARANG PANGKALAN SARI 441,501,000 42,802,000 484,303,000

76 62 . 03 . 08 . 2007 BASARANG LUNUK RAMBA 441,501,000 18,853,000 460,354,000

77 62 . 03 . 08 . 2008 BASARANG BATU NINDAN 441,501,000 36,641,000 478,142,000

78 62 . 03 . 08 . 2009 BASARANG BASARANG JAYA 441,501,000 28,882,000 470,383,000

79 62 . 03 . 08 . 2010 BASARANG BANGAI JAYA 441,501,000 40,687,000 482,188,000

80 62 . 03 . 08 . 2011 BASARANG PANARUNG 441,501,000 36,928,000 478,429,000

81 62 . 03 . 08 . 2012 BASARANG TARUNG MARUAH 441,501,000 38,281,000 479,782,000

82 62 . 03 . 08 . 2013 BASARANG TAMBUN RAYA 441,501,000 69,079,000 510,580,000

83 62 . 03 . 08 . 2014 BASARANG NANING 441,501,000 36,070,000 477,571,000

84 62 . 03 . 09 . 2001 MANTANGAI MANUSUP 441,501,000 47,138,000 488,639,000

85 62 . 03 . 09 . 2002 MANTANGAI SEI KAPAR 441,501,000 61,867,000 503,368,000

86 62 . 03 . 09 . 2003 MANTANGAI TARANTANG 441,501,000 69,134,000 510,635,000

87 62 . 03 . 09 . 2004 MANTANGAI LAMUNTI 441,501,000 34,609,000 476,110,000



No. KODE DESA KECAMATAN NAMA DESA ALOKASI DASAR
ALOKASI

BERDASARKAN
FORMULA

JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
88 62 . 03 . 09 . 2005 MANTANGAI PULAUKALADAN 441,501,000 49,721,000 491,222,000

89 62 . 03 . 09 . 2006 MANTANGAI MANTANGAI HILIR 441,501,000 55,852,000 497,353,000

90 62 . 03 . 09 . 2007 MANTANGAI MANTANGAI TENGAH 441,501,000 57,470,000 498,971,000

91 62 . 03 . 09 . 2008 MANTANGAI MANTANGAI HULU 441,501,000 65,012,000 506,513,000

92 62 . 03 . 09 . 2009 MANTANGAI KALUMPANG 441,501,000 40,474,000 481,975,000

93 62 . 03 . 09 . 2010 MANTANGAI SEI AHAS 441,501,000 76,927,000 518,428,000

94 62 . 03 . 09 . 2011 MANTANGAI KATUNJUNG 441,501,000 67,744,000 509,245,000

95 62 . 03 . 09 . 2012 MANTANGAI LAHEI MANGKUTUP 441,501,000 42,566,000 484,067,000

96 62 . 03 . 09 . 2013 MANTANGAI TUMBANG MUROI 441,501,000 125,767,000 567,268,000

97 62 . 03 . 09 . 2014 MANTANGAI DANAU RAWAH 441,501,000 85,768,000 527,269,000

98 62 . 03 . 09 . 2015 MANTANGAI MUROI RAYA 441,501,000 90,968,000 532,469,000

99 62 . 03 . 09 . 2016 MANTANGAI KATIMPUN 441,501,000 53,291,000 494,792,000

100 62 . 03 . 09 . 2017 MANTANGAI MANUSUP HILIR 441,501,000 46,778,000 488,279,000

101 62 . 03 . 09 . 2018 MANTANGAI SEI GITA 441,501,000 58,428,000 499,929,000

102 62 . 03 . 09 . 2019 MANTANGAI BUKIT BATU 441,501,000 60,887,000 502,388,000

103 62 . 03 . 09 . 2020 MANTANGAI SEI GAWING 441,501,000 54,673,000 496,174,000

104 62 . 03 . 09 . 2021 MANTANGAI HUMBANG RAYA 441,501,000 37,208,000 478,709,000

105 62 . 03 . 09 . 2022 MANTANGAI TABORE 441,501,000 35,952,000 477,453,000

106 62 . 03 . 09 . 2023 MANTANGAI TUMBANG MANGKUTUP 441,501,000 44,222,000 485,723,000

107 62 . 03 . 09 . 2024 MANTANGAI LAPETAN 441,501,000 44,258,000 485,759,000

108 62 . 03 . 09 . 2025 MANTANGAI LAMUNTI PERMAI 441,501,000 34,452,000 475,953,000

109 62 . 03 . 09 . 2026 MANTANGAI MANYAHI 441,501,000 29,980,000 471,481,000

110 62 . 03 . 09 . 2027 MANTANGAI SEKATA MAKMUR 441,501,000 33,098,000 474,599,000

111 62 . 03 . 09 . 2028 MANTANGAI KALADAN JAYA 441,501,000 35,117,000 476,618,000



No. KODE DESA KECAMATAN NAMA DESA ALOKASI DASAR
ALOKASI

BERDASARKAN
FORMULA

JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
112 62 . 03 . 09 . 2029 MANTANGAI RANTAU JAYA 441,501,000 29,961,000 471,462,000

113 62 . 03 . 09 . 2030 MANTANGAI WARGA MULYA 441,501,000 29,292,000 470,793,000

114 62 . 03 . 09 . 2031 MANTANGAI LAMUNTI BARU 441,501,000 31,590,000 473,091,000

115 62 . 03 . 09 . 2032 MANTANGAI SRIWIDADI 441,501,000 28,901,000 470,402,000

116 62 . 03 . 09 . 2033 MANTANGAI SUMBER MAKMUR 441,501,000 26,111,000 467,612,000

117 62 . 03 . 09 . 2034 MANTANGAI SIDOMULYO 441,501,000 36,317,000 477,818,000

118 62 . 03 . 09 . 2035 MANTANGAI HARAPAN JAYA 441,501,000 31,316,000 472,817,000

119 62 . 03 . 09 . 2036 MANTANGAI SEKATA BANGUN 441,501,000 29,263,000 470,764,000

120 62 . 03 . 09 . 2037 MANTANGAI SARI MAKMUR 441,501,000 38,066,000 479,567,000

121 62 . 03 . 09 . 2038 MANTANGAI SUKA MAJU 441,501,000 23,123,000 464,624,000

122 62 . 03 . 10 . 2001 TIMPAH PETAK PUTI 441,501,000 42,310,000 483,811,000

123 62 . 03 . 10 . 2002 TIMPAH ARUK 441,501,000 34,299,000 475,800,000

124 62 . 03 . 10 . 2003 TIMPAH LAWANG KAJANG 441,501,000 28,592,000 470,093,000

125 62 . 03 . 10 . 2004 TIMPAH TIMPAH 441,501,000 66,233,000 507,734,000

126 62 . 03 . 10 . 2005 TIMPAH LUNGKUH LAYANG 441,501,000 40,250,000 481,751,000

127 62 . 03 . 10 . 2006 TIMPAH LAWANG KAMAH 441,501,000 33,120,000 474,621,000

128 62 . 03 . 10 . 2007 TIMPAH TUMBANG RANDANG 441,501,000 33,034,000 474,535,000

129 62 . 03 . 10 . 2008 TIMPAH BATAPAH 441,501,000 35,683,000 477,184,000

130 62 . 03 . 10 . 2009 TIMPAH DANAU PANTAU 441,501,000 26,117,000 467,618,000

131 62 . 03 . 11 . 2001 KAPUAS TENGAH MASARAN 441,501,000 36,072,000 477,573,000

132 62 . 03 . 11 . 2002 KAPUAS TENGAH KAYU BULAN 441,501,000 38,700,000 480,201,000

133 62 . 03 . 11 . 2003 KAPUAS TENGAH KOTA BARU 441,501,000 38,397,000 479,898,000

134 62 . 03 . 11 . 2004 KAPUAS TENGAH PENDA MUNTEI 441,501,000 25,836,000 467,337,000

135 62 . 03 . 11 . 2005 KAPUAS TENGAH TAPEN 441,501,000 31,102,000 472,603,000



No. KODE DESA KECAMATAN NAMA DESA ALOKASI DASAR
ALOKASI

BERDASARKAN
FORMULA

JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
136 62 . 03 . 11 . 2006 KAPUAS TENGAH PUJON 441,501,000 73,560,000 515,061,000

137 62 . 03 . 11 . 2007 KAPUAS TENGAH MERAPIT 441,501,000 36,057,000 477,558,000

138 62 . 03 . 11 . 2008 KAPUAS TENGAH MANIS 441,501,000 59,465,000 500,966,000

139 62 . 03 . 11 . 2009 KAPUAS TENGAH KARUKUS 441,501,000 43,734,000 485,235,000

140 62 . 03 . 11 . 2010 KAPUAS TENGAH BAJUH 441,501,000 35,985,000 477,486,000

141 62 . 03 . 11 . 2011 KAPUAS TENGAH BARUNANG 441,501,000 81,078,000 522,579,000

142 62 . 03 . 11 . 2019 KAPUAS TENGAH BAHUT JAYA 441,501,000 28,480,000 469,981,000

143 62 . 03 . 11 . 2021 KAPUAS TENGAH HURUNG PUKUNG 441,501,000 25,071,000 466,572,000

144 62 . 03 . 12 . 2001 KAPUAS HULU SEI HANYO 441,501,000 53,732,000 495,233,000

145 62 . 03 . 12 . 2002 KAPUAS HULU HURUNG TABENGAN 441,501,000 44,767,000 486,268,000

146 62 . 03 . 12 . 2003 KAPUAS HULU RAHUNG BUNGAI 441,501,000 32,454,000 473,955,000

147 62 . 03 . 12 . 2005 KAPUAS HULU BULAU NGANDUNG 441,501,000 35,190,000 476,691,000

148 62 . 03 . 12 . 2006 KAPUAS HULU TUMBANG PUROH 441,501,000 47,359,000 488,860,000

149 62 . 03 . 12 . 2008 KAPUAS HULU TANGIRANG 441,501,000 44,614,000 486,115,000

150 62 . 03 . 12 . 2013 KAPUAS HULU BARUNANG II 441,501,000 41,134,000 482,635,000

151 62 . 03 . 12 . 2014 KAPUAS HULU HURUNG TAMPANG 441,501,000 33,714,000 475,215,000

152 62 . 03 . 12 . 2015 KAPUAS HULU SUPANG 441,501,000 62,971,000 504,472,000

153 62 . 03 . 12 . 2016 KAPUAS HULU KATANJUNG 441,501,000 35,306,000 476,807,000

154 62 . 03 . 12 . 2018 KAPUAS HULU JAKATAN PARI 441,501,000 38,727,000 480,228,000

155 62 . 03 . 12 . 2019 KAPUAS HULU TUMBANG SIRAT 441,501,000 34,686,000 476,187,000

156 62 . 03 . 12 . 2021 KAPUAS HULU DIRUNG KORAM 441,501,000 32,567,000 474,068,000

157 62 . 03 . 12 . 2022 KAPUAS HULU MAMPAI JAYA 441,501,000 29,876,000 471,377,000

158 62 . 03 . 13 . 2001 TAMBAN CATUR TAMBAN BARU TIMUR 441,501,000 31,501,000 473,002,000

159 62 . 03 . 13 . 2002 TAMBAN CATUR TAMBAN BARU TENGAH 441,501,000 47,609,000 489,110,000



No. KODE DESA KECAMATAN NAMA DESA ALOKASI DASAR
ALOKASI

BERDASARKAN
FORMULA

JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
160 62 . 03 . 13 . 2003 TAMBAN CATUR TAMBAN BARU MEKAR 441,501,000 43,689,000 485,190,000

161 62 . 03 . 13 . 2004 TAMBAN CATUR BANDARAYA 441,501,000 67,613,000 509,114,000

162 62 . 03 . 13 . 2005 TAMBAN CATUR SIDOREJO 441,501,000 37,371,000 478,872,000

163 62 . 03 . 13 . 2006 TAMBAN CATUR WARNA SARI 441,501,000 39,822,000 481,323,000

164 62 . 03 . 13 . 2007 TAMBAN CATUR BANDAR MEKAR 441,501,000 67,991,000 509,492,000

165 62 . 03 . 13 . 2008 TAMBAN CATUR TAMBAN MAKMUR 441,501,000 34,478,000 475,979,000

166 62 . 03 . 13 . 2009 TAMBAN CATUR SIDOMULYO 441,501,000 27,401,000 468,902,000

167 62 . 03 . 13 . 2010 TAMBAN CATUR TAMBAN JAYA 441,501,000 27,105,000 468,606,000

168 62 . 03 . 14 . 2001 PASAK TALAWANG JANGKANG 441,501,000 28,695,000 470,196,000

169 62 . 03 . 14 . 2002 PASAK TALAWANG TUMBANG TUKUN 441,501,000 41,715,000 483,216,000

170 62 . 03 . 14 . 2003 PASAK TALAWANG SEI RINGIN 441,501,000 45,473,000 486,974,000

171 62 . 03 . 14 . 2004 PASAK TALAWANG KABURAN 441,501,000 28,623,000 470,124,000

172 62 . 03 . 14 . 2005 PASAK TALAWANG BALAI BANJANG 441,501,000 42,130,000 483,631,000

173 62 . 03 . 14 . 2006 PASAK TALAWANG TUMBANG DIRING 441,501,000 30,907,000 472,408,000

174 62 . 03 . 14 . 2007 PASAK TALAWANG DANDANG 441,501,000 58,674,000 500,175,000

175 62 . 03 . 14 . 2008 PASAK TALAWANG HURUNG KAMPIN 441,501,000 26,050,000 467,551,000

176 62 . 03 . 14 . 2009 PASAK TALAWANG BATU SAMBUNG 441,501,000 25,198,000 466,699,000

177 62 . 03 . 14 . 2010 PASAK TALAWANG TUMBANG NUSA 441,501,000 27,059,000 468,560,000

178 62 . 03 . 15 . 2001 MANDAU TALAWANG MASAHA 441,501,000 56,068,000 497,569,000

179 62 . 03 . 15 . 2002 MANDAU TALAWANG SEI PINANG 441,501,000 69,111,000 510,612,000

180 62 . 03 . 15 . 2003 MANDAU TALAWANG LAWANG TAMANG 441,501,000 37,215,000 478,716,000

181 62 . 03 . 15 . 2004 MANDAU TALAWANG KARETAU MANTA'A 441,501,000 40,177,000 481,678,000

182 62 . 03 . 15 . 2005 MANDAU TALAWANG TUMBANG BUKOI 441,501,000 26,763,000 468,264,000

183 62 . 03 . 15 . 2006 MANDAU TALAWANG TUMBANG TIHIS 441,501,000 35,853,000 477,354,000



No. KODE DESA KECAMATAN NAMA DESA ALOKASI DASAR
ALOKASI

BERDASARKAN
FORMULA

JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
184 62 . 03 . 15 . 2007 MANDAU TALAWANG TUMBANG MANYARUNG 441,501,000 36,506,000 478,007,000

185 62 . 03 . 15 . 2008 MANDAU TALAWANG TANJUNG RENDAN 441,501,000 32,876,000 474,377,000

186 62 . 03 . 15 . 2009 MANDAU TALAWANG JAKATAN MASAHA 441,501,000 38,980,000 480,481,000

187 62 . 03 . 15 . 2010 MANDAU TALAWANG MASUPA RIA 441,501,000 27,982,000 469,483,000

188 62 . 03 . 16 . 2001 DADAHUP DADAHUP 441,501,000 67,950,000 509,451,000

189 62 . 03 . 16 . 2002 DADAHUP TAMBAK BAJAI 441,501,000 35,384,000 476,885,000

190 62 . 03 . 16 . 2003 DADAHUP BINA JAYA 441,501,000 44,885,000 486,386,000

191 62 . 03 . 16 . 2004 DADAHUP HARAPAN BARU 441,501,000 64,798,000 506,299,000

192 62 . 03 . 16 . 2005 DADAHUP BENTUK JAYA 441,501,000 43,656,000 485,157,000

193 62 . 03 . 16 . 2006 DADAHUP SUMBER AGUNG 441,501,000 34,079,000 475,580,000

194 62 . 03 . 16 . 2007 DADAHUP PETAK BATUAH 441,501,000 36,330,000 477,831,000

195 62 . 03 . 16 . 2008 DADAHUP MANUNTUNG 441,501,000 38,993,000 480,494,000

196 62 . 03 . 16 . 2009 DADAHUP SUMBER ALASKA 441,501,000 33,519,000 475,020,000

197 62 . 03 . 16 . 2010 DADAHUP MENTENG KARYA 441,501,000 31,566,000 473,067,000

198 62 . 03 . 16 . 2011 DADAHUP TANJUNGHARAPAN 441,501,000 28,250,000 469,751,000

199 62 . 03 . 16 . 2012 DADAHUP KAHURIPAN PERMAI 441,501,000 28,754,000 470,255,000

200 62 . 03 . 16 . 2013 DADAHUP DADAHUP RAYA 441,501,000 36,297,000 477,798,000

201 62 . 03 . 17 . 2001 BATAGUH PULAU MAMBULAU 441,501,000 84,195,000 525,696,000

202 62 . 03 . 17 . 2002 BATAGUH SEI LUNUK 441,501,000 79,948,000 521,449,000

203 62 . 03 . 17 . 2003 BATAGUH SEI JANGKIT 441,501,000 130,711,000 572,212,000

204 62 . 03 . 17 . 2004 BATAGUH TAMBAN LUAR 441,501,000 70,968,000 512,469,000

205 62 . 03 . 17 . 2005 BATAGUH TERUSAN RAYA 441,501,000 131,649,000 573,150,000

206 62 . 03 . 17 . 2006 BATAGUH TERUSAN KARYA 441,501,000 43,609,000 485,110,000

207 62 . 03 . 17 . 2007 BATAGUH TERUSAN MAKMUR 441,501,000 43,122,000 484,623,000



No. KODE DESA KECAMATAN NAMA DESA ALOKASI DASAR
ALOKASI

BERDASARKAN
FORMULA

JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
208 62 . 03 . 17 . 2008 BATAGUH TERUSAN MULYA 441,501,000 50,788,000 492,289,000

209 62 . 03 . 17 . 2009 BATAGUH BAMBAN RAYA 441,501,000 102,887,000 544,388,000

210 62 . 03 . 17 . 2010 BATAGUH BANGUN HARJO 441,501,000 21,971,000 463,472,000

211 62 . 03 . 17 . 2011 BATAGUH TERUSAN BAGUNTAN RAYA 441,501,000 96,622,000 538,123,000

212 62 . 03 . 17 . 2012 BATAGUH TERUSAN RAYA BARAT 441,501,000 59,669,000 501,170,000

213 62 . 03 . 17 . 2013 BATAGUH TERUSAN RAYA HULU 441,501,000 85,759,000 527,260,000

214 62 . 03 . 17 . 2014 BATAGUH BUDI MUFAKAT 441,501,000 103,054,000 544,555,000

Total 94,481,214,000 10,497,929,000 104,979,143,000

BUPATI KAPUAS,

ttd

BEN BRAHIM S. BAHAT




